LE 1^{er} AOUT 1591¹.

Arch. R. de Suède.

Serenissime ac Potentissime Rex Joannes Domine Domine Clementissime.

Etsi non dubito Regiam Maiestatem Vestram, tanquam veritatis doctrinam iustamque vitae Magistram, quorumlibet iuribus fauorabilem esse, quia quicquid ab eius solio manat iustitiae lancibus libratur et aequitatis, cumque optime scio Regiam Maiestatem Vestram plurimos Monarchos prudentia, iudicio, ani-

¹ Au point de vue de la chronologie le présent document appartient à la seconde partie de mon étude. Je le publie néanmoins ici déjà, de même que les deux annexes suivantes, vu que ces trois pièces contiennent des renseignements dont l'importance s'étend aussi à la première phase de la vie de Gustaf Eriksson.

mique dotibus longe superare, in cuius etiam Maiestate summa humanitas, benignitas, pietasque versantur, tamen miror me, nescio quibus tam sinistris fatiis, a conspectu Parentum Regiaeque Maiestatis Vestrae diuulsum, et in longinquas oras et Regiones ablegatum esse¹. Si propter crimen Parentis filius non portabit iniquitatem Patris, tum fortasse, quod magnopere multi instant et inuident mihi Regiam Maiestatis Vestrae gratiam, propensamque erga me pupillum et orphanum clementiam, ne aliter reperiatur quam illi persuadent ac opinantur et ficta pro veris refferunt : qua nulla tenus Regiam Maiestatem Vestram monere credo. Quia nullum commodum est tam ingens pro quo bene vendi iustitia possit. Quasi vero me fore in tutela et patrocinio Regis Moschoviae et ab illo auxilium petere². Quisquis tandem ille fuerit et cuiuscunque status et conditionis homo, qui talia facinorosis et impijs faucibus coram Serenissima Regia Maiestate Vestra euomere consuevit (salua Regia Maiestate Vestra) mentitur in caput suum et falsitatem profert : acuerunt enim linguas suas sicut serpentes, venaenum haspidum sub labijs eorum. Non optarem certe ego ijs ut hanc cantillenam aut illj, aut posteri eorum canant, quam ego cum gemitu cano, flens & lachrimans octodecim et amplius Annos miserabile exilium patior³, tutum consistendi locum quaero et non inuenio : omnia sunt plena metus, plena tristitiae, undique me circumstant calumniae. Nam et a Serenissimo Rege Poloniae, filio Maiestatis Vestrae, in quo post Deum Optimum Maximum spem et fiduciam collocaueram, per subdolas linguas spretus sum. Quem utinam me uiuum prius terra absorbeat, quam si ego aliquid malj aut sediciosi Serenissimae Maiestatis Vestrae, Regisque Poloniae cogitare debeam. Detur rationi locus. Nonne illud est absurdum et insensati pectoris : me pauperem contra talem et tantum Principem aliquid machinarj? Utatur iudicio Serenissima Maiestas Vestra et animadvertat in eos qui talibus nituntur argu-